

## **RAPPORT DE GESTION**

### **Pour la période de douze (12) mois terminée le 31 décembre 2015 et la période de quinze (15) mois terminée le 31 décembre 2014**

Ces commentaires et analyses de la direction pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 et la période de quinze mois terminée le 31 décembre 2014 devraient être lus conjointement avec les états financiers consolidés vérifiés de Les Ressources Komet Inc. (« Komet » ou la « Société ») pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 et avec les états financiers vérifiés de la période quinze mois terminée le 31 décembre 2014 de Komet.

Ce compte rendu a été effectué par la direction grâce aux renseignements disponibles au 16 mai 2016. De l'information supplémentaire sur la Société se retrouve sur le site de SEDAR à l'adresse suivante : [www.sedar.com](http://www.sedar.com).

### **Déclarations prospectives**

Le rapport de gestion a pour but d'aider l'investisseur à comprendre la nature et l'importance des changements et des tendances, de même que des risques et incertitudes reliés à l'exploitation et à la situation financière de la Société. Des déclarations contenues dans ce rapport de gestion concernant les objectifs, les projections, les estimations, les attentes ou les prédictions de Komet peuvent constituer des déclarations prospectives au sens des lois sur les valeurs mobilières. La direction de Komet tient à préciser que, compte tenu de leur nature, les déclarations prospectives comportent des incertitudes et des risques inconnus qui peuvent faire en sorte que les résultats réels et futurs de la Société diffèrent sensiblement de ceux qui sont énoncés. Aucune assurance ne peut être donnée quant à la concrétisation des résultats, du rendement ou des réalisations telles que formulés ou sous-entendus dans les énoncés prospectifs. À moins d'y être tenue en vertu des lois sur les valeurs mobilières applicables, la direction n'assume aucune obligation quant à la mise à jour ou à la révision des déclarations prospectives en raison de nouvelles informations, d'événements futurs ou d'autres changements.

## **Aperçu général des activités de l'entreprise au 31 décembre 2015**

### **Premier trimestre terminé le 31 mars 2015**

#### **Propriété Guiro/Diouga**

L'élément le plus significatif au cours de ce trimestre est certes l'autorisation du transfert de permis de la mine d'or obtenue après de multiples efforts de la part des dirigeants de Komet. En effet, le 25 mars 2015, le Conseil des ministres du Burkina Faso a adopté un décret portant sur la cession de la totalité du permis industriel de mine d'or Guiro/Diouga de la société Stremco SA à la société Komet Ressources Afrique SA (Komet SA), filiale détenue en propriété exclusive par Les Ressources Komet Inc. Une somme de 80 037 944 FCFA, soit l'équivalent de 176 704 \$ a été versé au gouvernement du Burkina Faso en règlement de dettes antérieures de Stremco SA, représentant la quote-part devant être assumée par Komet lors de l'entente initiale permettant la mise à jour du dossier de Stremco SA. Cette mise à jour avec le gouvernement était nécessaire dans le cadre du transfert de permis. La version originale et finale du décret est signée et datée du 12 mai 2015 par les différents ministres concernés du Burkina Faso et a été reçue dans les derniers jours de mai 2015, ce qui a permis de finaliser la transaction au cours du mois de juin 2015.

#### **Avancement des travaux sur la propriété Guiro/Diouga**

Dans l'attente de l'autorisation du transfert de permis, Komet SA a signé une entente de sous-traitance avec Stremco SA permettant à Komet SA de travailler sur le site.

Durant la période de trois mois terminée le 31 mars 2015, d'importants travaux ont été effectués sur le site dont les principaux sont les suivants :

#### **Lixiviation en cuves**

Dès janvier, la reconstruction du système de lixiviation en cuves ou « Vat Leaching » était déjà suffisamment avancée pour commencer les premiers essais pilotes. Le procédé a été complètement revu pour passer d'un système de noyade (du haut vers le bas) à un système de percolation (du bas vers le haut). Ces essais, qui se poursuivront encore pendant plusieurs mois, ont pour but d'optimiser le nouveau procédé en variant les méthodes utilisées telles que les débits, la granulométrie, les teneurs du matériel traité, l'efficacité de l'élution, etc. Les essais ont été menés jusqu'à maintenant avec les rejets disponibles sur le site. Les premières ventes d'or ont été effectuées dans le cadre de ces essais au mois de mars 2015 et ont généré un revenu brut de 18 459 000 FCFA soit l'équivalent de 40 377 \$.

## **Travaux généraux de restauration**

L'évaluation, l'entretien et la mise à niveau des installations en place se sont poursuivis tout au long du premier trimestre. Citons entre autres la sécurisation des installations sous terre, l'évaluation des installations électriques, l'entretien et la réparation de la machinerie et des véhicules de services, le déménagement et la reconstruction du laboratoire et les travaux généraux d'entretien et de rénovation des équipements de concassage et de broyage.

## **Activités de financement**

### **Émissions d'actions**

Durant ce trimestre, la Société a émis 240 000 actions au prix de 0,05 \$ chacune à la suite de l'exercice de 240 000 options du courtier pour un montant total de 12 000 \$ et a émis 548 963 actions au prix de 0,305 \$ chacune à la suite de l'exercice de 548 963 bons de souscription aux actionnaires pour un montant total de 167 434 \$.

### **Émission de débentures**

Le 28 avril 2015, la Société a annoncé par voie de communiqué son intention de procéder à un placement privé sous forme de débentures convertibles, d'un montant maximum de 3 000 000 \$ (dont 2 000 000 \$ ont été émis dans le trimestre subséquent). Les débentures convertibles auront une échéance de cinq ans et porteront intérêt au taux de 12 % par an calculé à partir de la date d'émission, payable semestriellement (les Débentures). Jusqu'à un maximum de trois fois avant la date d'échéance, la Société peut, à son choix, payer les intérêts courus par l'émission d'actions, basées sur le cours du marché à la date de paiement. Les Débentures sont, au gré du souscripteur, convertibles à tout moment avant la date d'échéance, en actions ordinaires de la société à un prix de conversion de 0,65 \$ par action ordinaire. Après la fin de la troisième année, la Société pourra forcer la conversion des Débentures si l'action de la Société se transige à plus de 1,00 \$ pendant plus de 10 jours consécutifs. Les sommes ainsi accumulées seront utilisées pour financer l'exploration sur le permis Guiro/Diouga (des travaux d'exploration ont été effectués ultérieurement dans l'année) et pour poursuivre la mise à niveau des équipements sur le site minier. L'ensemble des travaux d'exploration qui seront effectués auront pour but de compléter, selon le Règlement 43-101, une estimation des ressources aurifères du gisement filonien de Guiro ce qui a été finalisé dans les mois subséquents.

## **Deuxième trimestre terminé le 30 juin 2015**

### **Propriété Guiro/Diouga**

Ce trimestre a été marqué par la réception du décret écrit daté du 12 mai 2015 du Gouvernement du Burkina Faso autorisant la cession par Stremco SA à Komet SA du permis d'exploitation industrielle de petite mine d'or situé à Guiro/Diouga. Le permis est valable pour une durée de vingt (20) ans rétroactif à la date de signature du décret du

permis initial accordé le 5 mars 2007. Il est renouvelable par périodes consécutives de cinq ans jusqu'à l'épuisement des gisements dans la limite de la superficie se rapportant à la petite mine d'or Guiro/Diouga. Le coût total d'acquisition de ce permis est de 4 168 213 \$ qui a été payé comme suit :

Paiement comptant d'une dette bancaire de Stremco SA au montant de 600 000 \$

Par le transfert d'une dette à long terme bancaire de Stremco SA au montant de 2 341 509 \$ à Komet SA. Des négociations sont en cours quant au taux d'intérêt qui sera appliqué ainsi que les modalités de remboursement du capital.

Par l'émission de 3 000 000 d'actions de Komet à Stremco SA ayant une valeur marchande de 0,35 \$ chacune au moment de la transaction pour un total de 1 050 000 \$.

Par le règlement du montant dû de 176 704 \$ par Stremco SA au gouvernement du Burkina Faso pour des taxes superficielles.

### **Avancement des travaux sur la propriété Guiro/Diouga**

Les travaux entrepris durant ce trimestre se sont surtout concentrés sur la remise en marche du circuit de gravimétrie en prévision des essais pilotes prévus dès juillet. Le circuit de concassage et broyage a été progressivement remis en état de fonctionnement, en particulier le concasseur à mâchoires dont les pièces de rechange déjà en inventaire ont été changées et ajustées ainsi que la remise en état du moteur et des entraînements. Pour sa part, le concasseur à cônes a lui aussi fait l'objet de travaux, de changement de pièces et d'ajustement. Tout le circuit était en état de démarrer pour les essais en date du 30 juin 2015.

Parallèlement, les essais pilotes sur le circuit de lixiviation ont continué tout au long de ce trimestre et se poursuivront au trimestre suivant afin d'intégrer progressivement les rejets produits par les essais pilotes du circuit de gravimétrie.

### **Première campagne d'exploration sur la propriété Guiro/Diouga**

Une première campagne de forages a eu lieu sur la propriété Guiro/Diouga durant le trimestre terminé le 30 juin 2015. Un montant de 319 539 \$ a été investi dans cette première campagne d'exploration. Au cours de cette première campagne, la Société a fait une campagne de sondages carottés de 35 trous totalisant 4 434 mètres. Cette dernière avait pour but de prolonger la zone exploitable sous terre, ajoutant 250 mètres à l'Ouest et 100 mètres à l'Est aux 300 mètres existants. Au cours des prochains mois, Komet prévoit qu'un rapport d'évaluation conforme au Règlement 43-101, une réévaluation de la ressource et un reclassement de la réserve minérale seront alors complétés ce qui a été effectué.

## **Propriété FCI**

Le conseil d'administration a décidé de mettre fin à toute entente concernant cette propriété et de cesser tous travaux sur la propriété FCI considérant le manque de potentiel sur cette propriété.

## **Activités de financement**

### **Émissions d'actions**

Durant le trimestre terminé le 30 juin 2015. La Société a émis 37 500 actions au prix de 0,05 \$ chacune suite à l'exercice de 37 500 options du courtier pour un montant total de 1 875 \$ et a émis 107 048 actions au prix de 0,305 \$ chacune suite à l'exercice de 107 048 bons de souscription émis aux actionnaires pour un montant total de 32 650 \$.

### **Émission de débentures**

Suite à l'annonce du 28 avril 2015 de l'émission de débentures pour un montant total de 3 000 000 \$ ci-dessus décrite, le conseil d'administration a jugé qu'une émission de 2 000 000 \$ serait suffisante. Cette émission de 2 000 000 \$ a été complétée et finalisée le 8 juin 2015. Toutefois, un montant de 65 000 \$ a été déboursé à titre de commissions pour un montant net perçu de 1 935 000 \$.

### **Financement acquisition Guiro/Diouga**

Le détail du coût d'acquisition de ce permis est donné en détail ci-dessus de même que les sources de financements utilisés.

## **Troisième trimestre terminé le 30 septembre 2015**

### **Avancement des travaux sur la propriété Guiro/Diouga**

#### **Usine et procédé gravimétrique**

Les essais pilotes sont toujours en cours, mais le diagnostic a été complété et les équipements phase 1 ainsi que les pièces de rechange sont commandées pour une livraison en décembre 2015. Ces équipements et pièces seront nécessaires pour la mise en production prévue le plus tôt possible en 2016, en particulier pour la remise en fonction du broyeur à boulets principal.

#### **Mine souterraine**

Sous terre, plusieurs travaux sont en cours en vue de la relance de l'exploitation. La rénovation complète du treuil principal a été terminée début octobre et a permis le nettoyage complet des galeries ainsi que le début des travaux de remise en état des infrastructures. L'arpentage des galeries a été complété par une firme professionnelle et

un plan minier a pu être établi à partir de la modélisation 3D résultant des levés topographiques. La plupart des équipements miniers d'exploitation sous terre ont été ou bien remis en état, remplacés ou sont présentement en processus d'achat. Les premiers tests de sautage ont débuté récemment. Une période de quelques mois d'essais pilotes est prévue jusqu'à la fin du premier trimestre 2016 afin de s'assurer de la bonne marche des équipements et du procédé d'extraction en parallèle avec l'avancement du plan minier.

### **Lixiviation en cuve – (Vat Leaching)**

Les essais pilotes de la lixiviation en cuve sont toujours en cours et évoluent avec la mise en essai du procédé gravimétrique et les essais d'extraction sous terre. Plusieurs facteurs sont pris en considération pour l'optimisation de la récupération : teneur d'entrée, granulométrie, concentration des réactifs, brassage, durée, etc. La disponibilité des rejets provenant des essais gravimétriques permet aussi de vérifier la récupération globale, de l'extraction jusqu'à la lixiviation.

### **Laboratoire d'analyse**

Le laboratoire d'analyse sur le site de Guiro est maintenant pleinement opérationnel. Les équipements manquants, dont le four pour les pyroanalyses (fireassay), sont tous livrés, installés et mis en fonction. Ceci nous permet de faire la majorité des analyses directement sur le site, économisant temps et argent, et aussi de réagir en temps réel aux résultats et ainsi se rapprocher de plus en plus de notre objectif d'optimisation du procédé et la remise en production.

### **Activités de financement**

#### **Émission d'actions**

Durant le trimestre terminé le 30 septembre 2015, la Société a émis 70 000 actions au prix de 0,05 \$ chacune suite à l'exercice de 70 000 options du courtier pour un montant total de 3 500 \$ et a émis 186 718 actions au prix de 0,305 \$ chacune suite à l'exercice de 186 718 bons de souscription émis aux actionnaires pour un montant total de 56 949 \$.

### **Quatrième trimestre terminé le 31 décembre 2015**

Le trimestre fut affecté par une tentative de coup d'État, événements qui ont eu lieu fin septembre 2015 et qui a eu des répercussions importantes sur l'avancement des travaux sur la propriété Guiro/Diouga pendant plusieurs jours et a retardé la réception par bateau d'équipements importants nécessaires à l'avancement du projet. Toutefois, le Burkina Faso vivait ce genre de problèmes politiques pour la première fois de son histoire. Bien que la Société a été affectée par ces problèmes politiques, l'avancement des travaux s'est tout de même poursuivi.

## **Avancement des travaux sur la propriété Guiro/Diouga**

### **Usine et procédé gravimétrique**

Les travaux sur l'usine et le procédé ont continué tout au long du trimestre. En particulier, plusieurs configurations de flux et de classification granulométrique ont été testées afin de maximiser la récupération de l'or libéré au concassage. Des modifications et des ajouts dans le circuit ont aussi été apportés afin d'optimiser le flux de procédé et supprimer les débordements et blocages lorsqu'on augmente le rythme de production. Les travaux préparatoires en vue de la remise en marche du broyeur à boulets principal ont été effectués en fonction de la réception prévue des pièces finales au 1<sup>er</sup> trimestre 2016. Le traitement de minerai frais a commencé avec la reprise de l'extraction à la mine à la mi-novembre. Plusieurs mois sont prévus pour arriver à des ajustements optimaux en fonction du minerai d'alimentation et du volume de traitement. La production avec du minerai frais a commencé à moins de 30 tonnes par jour pour aller en grandissant dans le but d'atteindre 100 tonnes par jour au 2<sup>e</sup> trimestre de 2016.

### **Mine souterraine**

Les activités de minage sous terre ont recommencées après l'achèvement des travaux de rénovation et sécurisation, soit à la mi-novembre. En attente de la livraison des nouveaux équipements de forage et des explosifs au début de 2016, les travaux ont débuté avec les anciens perforateurs pneumatiques et les stocks d'explosifs déjà en inventaire. Le plan minier a été partiellement complété en fonction des données disponibles et mis en fonction depuis le début de l'extraction. Durant le trimestre, au moins 1500 tonnes de minerai provenant de l'écaillage, le nettoyage et le minage ont été hissées à la surface.

### **Ventes d'or et coûts de l'avancement des travaux**

Au cours du trimestre terminé le 31 décembre 2015, la Société a vendu pour 366 857 \$ ce qui est une augmentation constante au cours des trois derniers trimestres. Des dépenses de 828 410 \$ ont été effectuées sur le projet au cours du trimestre dans le cadre de l'avancement des travaux.

### **Activités de financement**

#### **Réduction de la dette à long terme**

Le 24 novembre dernier, une entente est intervenue avec notre principale institution financière en Afrique avec la résultante que la dette assumée lors de l'acquisition initiale, suite à des négociations, a été réduite de 239 974 955 FCFA soit l'équivalent de 518 586 CAD et que les modalités de remboursement du solde restant soit la somme de 900 000 000 FCFA, qui représente 2 057 045 CAD, ont été fixées. Ce prêt sera remboursable par 72 versements mensuels de 15 197 143 FCFA ce qui représente la somme de 35 455 CAD. Le remboursement du prêt a débuté le 15 décembre 2015 et viendra à échéance le 15 novembre 2021.

## Émission d'actions

Durant le trimestre terminé le 31 décembre 2015, la Société a émis 117 500 actions au prix de 0,05 \$ chacune suite à l'exercice de 117 500 options de courtier (représentant les dernières options à ce prix en circulation) pour un montant de 5 875 \$.

## POINTS SAILLANTS FINANCIERS

Période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 en comparaison avec la période de quinze mois terminée le 31 décembre 2014 et de 12 mois terminée le 30 septembre 2013.

Résultats et résultat global	<b>31 décembre 2015</b> (12 mois) \$	31 décembre 2014 (15 mois) \$	30 septembre 2013 (12 mois) \$
Produits - Ventes d'or	76 787	-	-
Honoraires et frais pour la circulaire	-	-	145 183
Amortissement des immobilisations	21 477	4 897	-
Charges d'exploration minière	812 339	697 760	-
Rémunération fondée sur des actions	264 500	775 050	-
Charges administratives	835 607	498 934	54 691
Intérêts sur débetures	64 737	-	-
Intérêts dette à long terme	14 348	-	-
Perte sur disposition d'immobilisations	2 990	-	-
Radiation de biens miniers	261 976	-	-
Gain (perte) résultant des écarts de change	(622 343)	-	-
Autres revenus	14 867	6 856	6 288
Perte avant autres éléments	(2 808 663)	(1 969 785)	(193 586)
Gain sur radiation de créditeurs	36 787	-	-
Gain sur réduction de dette	518 586	-	-
Résultat net	(2 253 290)	(1 969 785)	(193 586)
Autre élément de la perte globale			
Écart de conversion sur devises de la filiale étrangère	355 882	-	-
Résultat global	(1 897 408)	(1 969 785)	(193 586)
Perte de base et diluée par action	(0,050)	(0,053)	(0,01)

Situation financière	<b>31 décembre 2015</b>	31 décembre 2014	30 septembre 2013
Trésorerie et équivalent de trésorerie	178 212	682 073	480 710
Crédit d'impôt à l'exploration minière	-	160 725	-
Clients et autres débiteurs	252 774	-	-
Actifs courants	445 882	895 170	494 526
Dépôt en fidéicommiss	-	600 000	-
Biens miniers	5 569 335	261 976	-
Immobilisations corporelles	719 124	47 950	-
Total des actifs	6 734 341	1 805 096	494 526

Découvert bancaire	469 524	-	-
Créditeurs et charges à payer	906 122	300 126	98 343
Dû à un administrateur	150 000	-	-
Tranche courante de la dette à long terme	290 729	-	-
Passifs courants	1 816 375	300 126	98 343
Dette à long terme	1 766 316	-	-
Déventures convertibles	1 846 188		
Impôts différés	27 842		
Total des passifs	5 456 721	300 126	98 343
Capitaux propres	1 277 620	1 504 970	396 183
Total des passifs et capitaux propres	6 734 341	1 805 096	494 526

## **ANALYSE DES RÉSULTATS POUR LA PÉRIODE DE DOUZE MOIS TERMINÉE LE 31 DÉCEMBRE 2015 COMPARATIVEMENT À CEUX DE LA PÉRIODE DE QUINZE MOIS TERMINÉE LE 31 DÉCEMBRE 2014.**

### **RÉSULTATS D'EXPLOITATION**

#### **Résultats**

La Société a subi une perte avant autre élément de 2 808 663 \$ et une perte nette de 2 253 290 \$ pour la période de 12 mois terminée le 31 décembre 2015 en comparaison d'une perte avant autre élément et une perte nette de 1 969 785 \$ pour la période de 15 mois terminée le 31 décembre 2014 représentant une augmentation de la perte avant autres éléments de 838 878 \$ en 2015 alors que compte tenu des autres éléments ayant procuré un revenu total de 555 373 \$ la perte nette a augmentée de 283 505 \$ en 2015 alors qu'il n'y en avait aucun autre élément en 2014. Les principaux écarts au niveau de la perte avant autres éléments sont la perte de change s'élevant à 622 343 \$ (compensées en grande partie par l'écart de conversion sur devises de la filiale étrangère se retrouvant dans le revenu global), l'augmentation de 336 673 \$ des charges administratives, de la radiation de la propriété minière FCI pour un montant de 261 976 \$, de la comptabilisation d'une dépense d'intérêts sur la débenture au montant de 64 737 \$ alors que la rémunération fondée sur des actions a baissé de 510 550 \$ (31/12/2015 264 500 \$ et 31/12/2014 775 050 \$). Toutefois, la Société a réalisé un gain de 518 586 \$ sur la renégociation d'une dette et de 36 787 \$ sur la radiation de crédateurs.

#### **Dépenses capitalisées à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation**

Au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, la Société a engagé des frais de 1 905 703 \$ desquels un montant net des royalties de 504 581 \$ a été récupéré suite à la vente d'or pour un investissement net total de 1 401 122 \$ sur la propriété Guiro/Diouga et ces frais ont été ajoutés à la valeur de la propriété à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation depuis la finalisation de son acquisition au cours du mois de juin 2015. Des dépenses sur ce projet qui ont totalisé 812 339 \$ ont été imputées

aux résultats durant l'exercice en cours avant la finalisation de son acquisition desquelles un montant de vente d'or totalisant 76 787 \$ a été récupéré.

### **Perte avant impôts sur le revenu et perte nette de la période**

Pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, la Société a subi une perte nette de 2 253 290 \$ en comparaison d'une perte nette de 1 969 785 \$ pour la période de quinze mois de l'année dernière pour une augmentation de la perte de 283 505 \$. Les écarts entre les deux périodes sont expliqués ci-dessus. Aucune charge fiscale n'affecte les pertes nettes des deux périodes. La perte nette du 31 décembre 2015 qui est de 2 253 290 \$ a été diminuée de 355 882 \$ compte tenu de la comptabilisation de l'écart de conversion sur devises de la filiale étrangère pour revoir le résultat global à une perte de 1 897 408 \$.

### **Résultats du quatrième trimestre**

Au quatrième trimestre de 2015, la Société a subi une perte avant autres éléments de 1 164 938 \$ y incluant principalement une perte de change 617 582 \$ (dont un montant de 355 882 \$ a été récupéré dans le résultat global à titre d'écart de conversion sur devises de la filiale étrangère) ainsi qu'un ajustement de 175 700 \$ à la valorisation des paiements fondés sur des actions émises lors des trimestres précédents. Toutefois, une somme totalisant 555 373 \$ à titre d'autres éléments est venue réduire cette perte de façon significative. Cette somme inclut un montant de 518 586 \$ réalisé suite à un gain sur réduction de dettes et un montant de 36 787 \$ suivant un gain sur radiation de crédateurs.

### **Dépenses capitalisées à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation**

Au quatrième trimestre, la Société a engagé des frais de 794 895 \$ desquels un montant net des royalties de 333 342 \$ a été récupéré suite à la vente d'or pour un investissement net total de 461 553 \$ sur la propriété Guiro/Diouga et ces frais ont été ajoutés à la valeur de la propriété à titre d'actifs d'exploration et d'évaluation.

### **RÉSUMÉ DES RÉSULTATS TRIMESTRIELS (non vérifiés)**

	<b>Quatrième Trimestre</b>	<b>Cinquième Trimestre</b>	
<b>Période terminée le :</b>	<b>31 décembre 2015</b>	<b>31 décembre 2014</b>	
	\$	\$	
Ventes d'or	-	-	
Frais d'exploration généraux et dépenses sur le site	<b>55 079</b>	489 699	
Salaires d'exploration minière	-	-	
Salaire d'administration	<b>73 026</b>	32 390	
Frais de la circulaire	-	-	

Frais de séjours et voyage	<b>56 974</b>	23 657	
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	<b>7 343</b>	1 733	
Honoraires de gestion	<b>31 000</b>	25 000	
Honoraires professionnels	<b>59 023</b>	16 916	
Inscription et information des actionnaires	<b>5 558</b>	12 444	
Divers frais d'administration	<b>51 954</b>	36 632	
Intérêts sur débenture	<b>25 541</b>	-	
Intérêts sur dette à long terme	<b>14 348</b>	-	
Rémunération fondée sur des actions	<b>175 700</b>	20 750	
Radiation de biens miniers	-	-	
Perte sur dispositions d'immobilisations	<b>2 990</b>	-	
Gain (perte) de change	<b>(617 582)</b>	3 186	
Revenus d'intérêts	<b>11 720</b>	2 114	
Perte avant autres éléments	<b>(1 164 398)</b>	(653 921)	
Gain sur réduction de dettes	<b>518 586</b>	-	
Gain sur radiation de crédateurs	<b>36 787</b>	-	
Perte avant impôts	<b>(609 025)</b>	(653 921)	
Perte nette	<b>(609 025)</b>	(653 921)	
Perte de base et diluée par action	<b>(0,013)</b>	(0,015)	

	<b>Troisième Trimestre</b>	<b>Quatrième Trimestre</b>	<b>Quatrième Trimestre</b>
<b>Période terminée le :</b>	<b>30 septembre 2015</b>	<b>30 septembre 2014</b>	<b>30 septembre 2013</b>
	\$	\$	\$
Ventes d'or	-	-	-
Frais d'exploration généraux et dépenses sur le site	-	135 307	-
Salaires d'exploration minière	-	-	-
Salaire d'administration	<b>59 374</b>	20 572	-
Frais de la circulaire	-	-	107 560
Frais de séjours et voyage	<b>20 516</b>	13 544	-
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	<b>6 117</b>	2 374	-
Honoraires de gestion	<b>31 000</b>	30 000	-
Honoraires professionnels	<b>34 737</b>	67 365	4 322
Divers frais d'administration	<b>35 195</b>	20 017	8 214
Intérêts sur débenture	<b>23 896</b>	-	-

Rémunération fondée sur des actions	<b>12 300</b>	28 900	-
Radiation de biens miniers	-	-	-
Gain (perte) de change	<b>(13 879)</b>	(519)	-
Revenus d'intérêts	<b>1 630</b>	2 371	1 112
Perte avant impôts	<b>(247 585)</b>	(334 515)	(121 814)
Perte nette	<b>(247 585)</b>	(334 515)	(121 814)
Perte de base et diluée par action	<b>(0,005)</b>	(0,008)	(0,004)

	<b>Deuxième Trimestre</b>	<b>Troisième Trimestre</b>	<b>Troisième Trimestre</b>
<b>Période terminée le :</b>	<b>30 juin 2015</b>	<b>30 juin 2014</b>	<b>30 juin 2013</b>
	\$	\$	\$
Ventes d'or	<b>36 410</b>	-	-
Frais d'exploration généraux et dépenses sur le site	<b>312 841</b>	47 227	-
Salaires d'exploration minière	<b>120 314</b>	-	-
Frais de séjours et voyage	<b>20 872</b>	20 909	-
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	<b>4 465</b>	790	-
Salaires d'administration	<b>44 183</b>	-	-
Honoraires de gestion	<b>29 000</b>	45 000	-
Honoraires professionnels	<b>50 918</b>	26 038	22 626
Inscription et information des actionnaires	<b>37 705</b>	15 054	10 292
Divers frais d'administration	<b>36 078</b>	8 220	144
Intérêts sur débenture	<b>15 300</b>	-	-
Rémunération fondée sur des actions	-	725 400	-
Radiation de biens miniers	<b>261 976</b>	-	-
Gain de change	<b>4 390</b>	-	-
Revenus d'intérêts	<b>758</b>	-	1 654
Perte avant impôts	<b>(892 094)</b>	(888 638)	(31 408)
Perte nette	<b>(892 094)</b>	(888 638)	(31 408)
Perte de base et diluée par action	<b>(0,020)</b>	(0,023)	(0,001)

	<b>Premier Trimestre</b>	<b>Deuxième Trimestre</b>	<b>Deuxième Trimestre</b>
<b>Période terminée le :</b>	<b>31 mars 2015</b>	<b>31 mars 2014</b>	<b>31 mars 2013</b>
	\$	\$	\$
Ventes d'or	<b>40 377</b>	-	-
Frais d'exploration généraux et dépenses sur le site	<b>222 984</b>	25 527	-
Salaires d'exploration minière	<b>101 121</b>	-	-
Frais de séjours et voyage	<b>24 444</b>	-	-
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	<b>3 552</b>	-	-
Salaires d'administration	<b>37 768</b>	-	-
Honoraires de gestion	<b>25 000</b>	20 833	-
Honoraires professionnels	<b>32 841</b>	8 094	<b>10 799</b>
Inscription et information des actionnaires	<b>8 830</b>	13 572	<b>8 058</b>
Divers frais d'administration	<b>17 410</b>	2 597	<b>1 896</b>
Rémunération fondée sur des actions	<b>76 500</b>	-	-
Gain de change	<b>4 728</b>	-	-
Revenus d'intérêts	<b>759</b>	7	<b>1 733</b>
Perte avant impôts	<b>(504 586)</b>	(70 616)	<b>(19 020)</b>
Perte nette	<b>(504 586)</b>	(70 616)	<b>(19 020)</b>
Perte de base et diluée par action	<b>(0,012)</b>	(0,002)	<b>(0,001)</b>

		<b>Premier Trimestre</b>	<b>Premier Trimestre</b>
<b>Période terminée le :</b>		<b>31 décembre 2013</b>	<b>31 décembre 2012</b>
		\$	\$
Vente d'or		-	-
Coût des produits vendus		-	-
Perte de valeur sur les stocks		-	-
Amortissement des immobilisations		-	-
Frais d'exploration généraux		-	-
Honoraires de gestion		-	-
Honoraires professionnels		6 714	14 375
Inscription et information des actionnaires		14 004	2 563
Frais divers		2 724	6 195
Gain de change		-	-

Revenus d'intérêts		1 347	1 789
Perte avant impôts		(22 095)	(21 344)
Perte nette		(22 095)	(21 344)
Perte de base et diluée par action		(0,001)	(0,001)

## ANALYSE DE LA SITUATION FINANCIÈRE AU 31 DÉCEMBRE 2015

	<b>31 décembre 2015</b>	31 décembre 2014
	\$	\$
Trésorerie et équivalent de trésorerie	<b>178 212</b>	682 073
Clients et autres débiteurs	<b>252 774</b>	37 996
Crédits d'impôt à l'exploration minière	-	160 725
Frais payés d'avance	<b>14 896</b>	14 736
Total des actifs courants	<b>445 882</b>	895 170
Dépôt sur acquisition mine d'or Guiro/Diouga	-	600 000
Total des biens miniers	<b>5 569 335</b>	261 976
Total des immobilisations corporelles	<b>719 124</b>	47 950
Total des actifs non courants	<b>6 288 459</b>	909 926
Total des actifs	<b>6 734 341</b>	1 805 096
Découvert bancaire	<b>469 524</b>	-
Créditeurs et charges à payer	<b>906 122</b>	300 126
Dû à un administrateur	<b>150 000</b>	-
Tranche courante de la dette à long terme	<b>290 729</b>	-
Total des passifs courants	<b>1 816 375</b>	300 126
Dette à long terme	<b>1 766 316</b>	-
Déventures convertibles	<b>1 846 188</b>	-
Impôts différés	<b>27 842</b>	-
Total des passifs non courants	<b>3 640 346</b>	-
Total des passifs	<b>5 456 721</b>	300 126
Total des capitaux propres	<b>1 277 620</b>	1 504 970
Total des passifs et capitaux propres	<b>6 734 341</b>	1 805 096

La situation financière de la Société a changé de façon importante au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 alors que les actifs ont progressé de 4 929 245 \$, passant de 1 805 096 \$ au 31 décembre 2014 à 6 734 341 \$ au 31 décembre 2015. Durant cette période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, la trésorerie a diminué de 503 861 \$, le total des biens miniers a augmenté de 5 307 359 \$ compte tenu de l'acquisition finale de la mine d'or Guiro/Diouga de Stremco SA pour un coût d'acquisition total de 4 168 213 \$ auquel un premier programme d'exploration et d'évaluation a été réalisé et des travaux ont été exécutés sur la propriété pour des coûts

totaux de 1 905 703 \$ desquels un montant net des royautés de 504 581 \$ a été récupéré à titre de vente d'or et ce même si la propriété FCI a été radié totalement des livres pour un montant de 261 976 \$ ainsi que par l'acquisition d'immobilisations pour un montant total de 738 639 \$. Toutefois pour ce faire les passifs ont également augmenté de façon importante passant de 300 126 \$ au 31 décembre 2014 à 5 456 721 \$ au 31 décembre 2015 pour constater une augmentation de 5 156 595 \$. L'augmentation nette de 5 156 595 \$ est le résultat principalement de la prise en charge d'une dette à long terme lors de l'acquisition de la mine d'or Guiro/Diouga de Stremco SA au montant de 1 139 974 955 francs FCFA représentant la somme de 2 341 509 \$, mais qui a été renégocié à la baisse le 24 novembre 2015 à 900 000 000 FCFA représentant une diminution de dette de 239 974 955 FCFA soit une réduction de 518 586 CAD (toutefois, cette dette a été affectée en date du 31 décembre 2015 par le taux de change et s'élève à 2 057 045 \$), de la finalisation en juin 2015 d'une débenture de 2 000 000 \$ déduction faite des frais d'émission de 65 000 \$ et de l'augmentation des créditeurs et charges à payer pour un total de 605 996 \$ et de l'utilisation d'un découvert bancaire de 469 524 \$. La situation des capitaux propres est passée de 1 504 970 \$ au 31 décembre 2014 à 1 277 620 \$ au 31 décembre 2015 ce qui représente une baisse de 227 350 \$ depuis le début de l'exercice. Cette baisse est le résultat de l'augmentation de différents éléments des capitaux propres, déduction effectuée de la perte nette de l'exercice qui s'élève à 2 253 290 \$. Le principal élément des capitaux propres ayant progressé est l'émission d'un nombre de 3 000 000 d'actions à Stremco SA dans le cadre de l'acquisition de la mine d'or Guiro/Diouga pour une valeur comptable de 1 050 000 \$.

### **Liquidités et financement**

Au 31 décembre 2015, la trésorerie était déficitaire de 291 312 \$ y incluant un découvert bancaire de 469 524 \$ utilisés en Afrique comparativement à un solde positif de 682 073 \$ au 31 décembre 2014 soit une diminution de 973 385 \$, qui est principalement le résultat des émissions d'actions pour un total de 280 282 \$, de l'émission de débentures totalisant 2 000 000 \$ net des frais d'émission au montant de 65 000 \$ déduction de la perte de liquidités au niveau opérationnelle subie en date du 31 décembre 2015 qui s'élève à 891 675 \$, des déboursés effectués lors de l'acquisition de la mine d'or Guiro/Diouga de 776 704 \$, des déboursés nets (déduction effectuée des ventes d'or) de 1 371 368 \$ effectués dans le cadre de la réalisation du programme d'exploration réalisé sur la mine d'or Guiro/Diouga et des travaux exécutés sur celle-ci ainsi que par l'utilisation de 738 639 \$ pour l'acquisition d'immobilisations corporelles. Le fonds de roulement est déficitaire de 1 370 493 \$ au 31 décembre 2015 comparativement à un fonds de roulement de 595 044 \$ au 31 décembre 2014 soit une diminution de 1 965 537 \$. De l'avis de la direction, le fonds de roulement au 31 décembre 2015 est insuffisant pour couvrir les dépenses courantes et la mise en exploitation et exploration de la propriété Guiro/Diouga pour la prochaine année. Des appels de capitaux sont actuellement en vigueur.

### **Activités d'exploitation**

Pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, les flux de trésorerie utilisés dans les activités opérationnelles ont baissé de 891 675 \$ comparativement à une diminution de 1 026 071 \$ pour la période de douze mois de l'année dernière. Ce qui représente une amélioration de la diminution des flux de trésorerie de 134 396 \$. Cette amélioration est principalement le résultat de l'augmentation des montants dus à nos fournisseurs qui s'élèvent à 642 783 \$ étant donné que les fonds employés pour les activités opérationnelles ont augmenté de 403 259 \$ entre les deux périodes (31/12/2015 : 1 593 097 \$ et 31/12/2014 : 1 189 838 \$).

### **Activités de financement**

Les flux de trésorerie générés par les activités de financement de l'entreprise pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 se sont élevés à 2 191 958 \$ suite à l'émission de débentures convertibles pour un montant net après commissions de 1 935 000 \$, à l'exercice de bons de souscription représentant un apport de 280 282 \$ et déduction effectuée du premier versement en capital de la dette à long terme au montant de 23 124 \$ en comparaison avec l'an dernier où les fonds générés se sont élevés à 2 302 272 \$ suite à l'émission d'actions en provenance de deux financements totalisant net des commissions un montant de 1 657 005 \$ plus un montant de 645 267 \$ suite à l'exercice de bons de souscription émis.

### **Activités d'investissement**

Pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, les flux de trésorerie utilisés pour les activités d'investissement ont totalisé 2 273 688 \$ alors qu'un montant de 1 074 298 \$ avait été utilisé pour la période correspondante de l'année précédente. Ces fonds ont été utilisés en 2015 principalement pour l'acquisition de la mine d'or Guiro/Diouga, soit le paiement de la dette de 176 704 \$ due à l'état du Burkina Faso par Stremco SA afin de permettre le transfert du permis Guiro/Diouga, des déboursés de 1 875 949 \$ effectués dans le cadre de la réalisation d'un programme d'exploration et de la réalisation de travaux sur la propriété minière Guiro/Diouga déduction effectuée de ventes d'or nettes des redevances au montant de 504 581 \$ ainsi que par l'utilisation de 738 639 \$ pour l'acquisition d'immobilisations corporelles alors que l'an dernier une somme de 600 000 \$ avait été déposée en fidéicomis pour l'acquisition de la propriété Guiro/Diouga somme qui a été versée en 2015 au destinataire suite au transfert de permis, une somme de 421 451 \$ avait été engagée sur la propriété FCI en frais d'exploration et fait l'acquisition d'immobilisations corporelles pour un total de 52 847 \$.

### **Capitaux propres**

Les capitaux propres qui étaient de 1 504 970 \$ au 31 décembre 2014 ont diminué de 227 350 \$ pour se situer à 1 277 620 \$ au 31 décembre 2015. Cette diminution est le résultat de la perte nette de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 qui s'élève à 2 253 290 \$ (perte en partie diminuée par un écart de conversion sur devises de

la filiale étrangère de 355 882 \$ qui fait partie du résultat global) qui a été compensé par l'émission de 3 000 000 d'actions à Stremco SA dans le cadre de l'acquisition de la mine d'or Guiro/Diouga dont la valeur octroyée a été de 1 050 000 \$ et par l'émission d'actions pour un total net de 280 282 \$ suite à l'exercice de 465 000 bons de souscription émis au courtier à 0,05 \$ chacun et par l'exercice de 842 729 bons de souscription émis aux actionnaires au prix de 0,305 \$ chacun et du montant comptabilisé aux options d'achat d'actions de 264 500 \$. Le nombre d'actions émises et en circulation au 31 décembre 2015 est de 46 791 276 soit 4 307 729 actions de plus qu'au 31 décembre 2014. Au 31 décembre 2015, 4 150 000 options d'achat d'actions sont émises et en circulation en vertu du régime d'options (3 450 000 options étaient en circulation au 31 décembre 2014).

### **Opérations entre parties liées**

La Société a conclu durant le présent trimestre et durant l'exercice avec des dirigeants les transactions suivantes :

	Trimestre 31/12/2015 \$	Cumulatif 31/12/2015 \$	Trimestre 31/12/2014 \$	Cumulatif 31/12/2014 \$
Honoraires de gestion	31 000	116 000	25 000	95 833
Rémunération fondée sur des actions	79 000	124 000	-	503 100
Honoraires professionnels-comptabilité	18 000	63 199	4 250	37 973
Honoraires professionnels-légaux	-	-	-	8 508
Intérêts sur débentures	18 000	42 000	-	-
Frais émission d'actions	-	-	-	17 040
Dépenses diverses remboursées	-	-	48 796	48 796

La direction considère que ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et qu'elles ont été conclues aux mêmes conditions que les opérations courantes avec des tiers non apparentés.

### **Événements subséquents**

#### **Émission d'actions pour paiements d'intérêts sur la débenture**

Le 1<sup>er</sup> janvier 2016, la Société a émis 364 858 actions au prix de 0,3837 \$ chacune en paiement des intérêts courus de 140 000 \$ sur la débenture de 2 000 000 \$. De ces actions émises, 109 460 iront aux initiés.

### **Émission d'actions à un fournisseur**

Au début de janvier 2016, la société a émis 250 000 actions à un fournisseur au prix de 0,40 \$ chacune en échange de machineries et équipements nécessaires à la poursuite du projet.

### **Émission d'actions suite à l'exercice de bons de souscription**

Avant l'expiration des bons de souscription le 29 avril 2016, un total de 858 666 actions ont été émises en échange de 858 666 bons de souscription (y incluant 250 677 bons de souscription émis aux courtiers) à un prix de 0,305 \$ chacune pour un total de 261 893 \$.

### **Dû à un administrateur**

Le 21 mars 2016, un emprunt additionnel de 150 000 \$ a été effectué auprès d'un administrateur.

### **Émission d'actions suite à la clôture d'un financement privé**

Le 29 avril 2016, la Société a émis 1 820 846 unités pour un montant total de 600 879 \$. Chaque unité inclut une action ordinaire à 0,33 \$ et un bon de souscription permettant à son détenteur d'acheter une action à un prix de 0,45 \$ par action pour une période de 12 mois après la date de clôture.

### **Octroi d'options**

Le 15 avril 2016, 400 000 options d'achat d'actions ont été octroyées à un administrateur ainsi qu'à un conseiller spécial du conseil d'administration nommé à cette date, au prix de 0,37 \$. La juste valeur estimée est de 54 800 \$.

### **Valeur comptable des biens miniers**

À la fin de chaque trimestre, une analyse des travaux d'exploration est faite afin d'évaluer le potentiel futur des propriétés. Suite à cette analyse, des radiations sont effectuées s'il y a lieu. Au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015, la propriété FCI a été totalement radiée suite à la décision du conseil de cesser définitivement tous travaux d'exploration sur cette propriété compte tenu du faible potentiel économique de cette propriété.

### **Principales méthodes et estimations comptables**

Nous vous invitons à vous reporter à la section appropriée dans les états financiers pour la période de douze mois close le 31 décembre 2015 et de la période de quinze mois close le 31 décembre 2014. Il n'y a aucun changement significatif dans les méthodes et estimations comptables de la Société depuis le 31 décembre 2014, à l'exception des principes, méthodes et estimations comptables en relation avec la comptabilisation des

actifs miniers compte tenu du transfert de permis Guiro/Diouga dont la finalisation a eu lieu fin juin 2015, la constatation des produits compte tenu des premières ventes d'once d'or qui ont été effectuées durant les trois derniers trimestres de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015 et en relation avec la débenture émise au début de juin 2015 qui a été émise au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2015.

### **Informations sur les actions en circulation**

La Société peut émettre un nombre illimité d'actions ordinaires, sans valeur nominale. Au 31 décembre 2015 un nombre total de 46 791 276 actions étaient émises et en circulation dont 3 210 000 étaient entières et seront libérées à tous les six mois, échéant en décembre 2016. De plus, 3 613 989 bons de souscription étaient émis aux actionnaires au prix de 0,305 \$ l'action, échéant le 29 avril 2016 (voir informations sur les événements subséquents). La Société peut toutefois en exiger la conversion dans la mesure où le titre se transige à 0,40 \$ pour une période minimale de 15 jours ouvrables consécutifs. Des bons de souscription au nombre de 523 500 émis au courtier sont en circulation au prix de 0,305 \$ par action, échéant le 29 avril 2016 (voir informations sur les événements subséquents). La Société maintient un régime d'option d'achat d'actions dont la révision a été complétée lors de l'assemblée annuelle des actionnaires tenue le 10 juillet 2015 permettant à la Société d'émettre jusqu'à un maximum de 5 000 000 d'options d'achat d'actions en circulation. Au 31 décembre 2015, un total de 4 150 000 options d'achat d'actions était en circulation pouvant être exercée à des prix variant de 0,37 \$ à 0,52 \$. Au 31 décembre 2014, 3 450 000 options étaient en circulation.

## **RISQUES D'AFFAIRES**

### **Risques et incertitudes**

L'énoncé suivant présente un certain nombre de risques importants qui, de l'avis de la direction, peuvent avoir une incidence sur les affaires de la Société. Il existe également d'autres risques non décrits ci-dessous, qui existent actuellement, ou qui pourraient survenir dans le futur à l'égard des opérations de la Société.

### **Risques financiers**

Dans l'avenir, des fonds additionnels pourront être requis à n'importe quel moment pour financer des travaux d'exploration ou de la mise en valeur de façon à localiser des gisements ou à mettre en valeur de tels gisements, dont le projet aurifère Guiro/Diouga. La Société pourra obtenir de nouveaux fonds par l'émission de capital-actions additionnel, emprunts ou autres instruments de dettes. Il n'existe toutefois aucune assurance quant à l'obtention de ces types de financement.

De plus, même si ces financements étaient complétés avec succès, rien ne garantit qu'ils soient obtenus selon des modalités favorables pour la Société, ou qu'ils lui fournissent des fonds suffisants pour atteindre ses objectifs, ce qui pourrait avoir des répercussions négatives sur les activités de la Société et sa situation financière.

### **Risque lié à la propriété de biens miniers**

Bien que la Société ait obtenu des opinions sur le titre de la propriété aurifère Guiro/Diouga, en soit propriétaire, et qu'elle ait pris des moyens raisonnables pour s'assurer d'un titre de propriété valide, il n'existe aucune certitude que ce titre de propriété ne soit pas contesté ou remis en question. De tierces parties pourraient avoir des réclamations valides quant à des portions sous-adjacentes aux intérêts de la Société.

### **Risque lié à la réglementation gouvernementale**

Les activités de la Société doivent être conformes aux diverses lois et obligations qui portent sur l'exploration et la mise en valeur, la protection de l'environnement, l'obtention de permis et l'autorisation des opérations minières dans son ensemble. La Société croit qu'elle est en conformité avec les aspects importants des lois. Un changement de la législation pourrait avoir un effet significatif négatif sur les opérations de la Société.

### **PERSPECTIVES D'AVENIR**

Les perspectives d'avenir sont liées :

- La capacité de l'entreprise d'effectuer régulièrement des levées de fonds par voie de placements privés et accréditifs pour poursuivre les recherches et acquisitions de nouvelles propriétés minières et de continuer d'effectuer des programmes d'exploration ciblés.
- La stratégie de la Société axée sur la découverte et le développement de gisements économiquement viables d'or et de métaux de bases.
- La mise en valeur de la mine d'or Guiro/Diouga acquise au Burkina Faso.
- L'acquisition et le développement de propriétés minières particulièrement au Burkina Faso.
- L'objectif de la Société demeure produire pour découvrir et elle travaillera au cours du prochain exercice à augmenter la production afin d'atteindre le seuil de rentabilité.

Les perspectives d'avenir décrites ci-dessus constituent de l'information prospective qui, de par sa nature, comporte des incertitudes et des risques connus et inconnus.

### **RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES**

D'autres renseignements sur Komet sont disponibles sur le site public internet du système électronique de données, d'analyse et de recherche (SEDAR) à l'adresse [www.sedar.com](http://www.sedar.com) et sur le site internet de Komet à l'adresse <http://kometgold.com>.

(s) André Gagné

-----  
Président et chef de la direction

(s) Robert Wares

-----  
Administrateur